INDICAÇÃO Nº
2074
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, José Serra, que determine a Secretaria de Educação, que sejam realizados estudos e adotadas as providências necessárias a fim realizar reforma geral da Escola Estadual Dr. Luis Lustosa Silva, situado a Rua Luiz Gatti, 500, Jardim Baronesa – Município de Osasco.
JUSTIFICATIVA

Escola não é reformada há muito tempo, necessitando em caráter de urgência pintura nas paredes interna e externa, reforma do piso, e dos demais equipamentos, tais como cadeiras, mesas, lousas, etc.

Essa escola atende a toda a comunidade do bairro, cuja população pertence aos estratos sócio-econômico menos favorecidos.

Sala das Sessões, em

Deputado Marcos Martins - PT

SPL - Código de Originalidade: 729778 010807 1241